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[Foss.] 
på de danske, der har tjent sig op i udlan- 
det og ønsker at vende hjem, men man 
overså, at unge, der har været til uddan- 
nelse i udlandet og vender hjem til en stil- 
ling, bliver hårdere beskattet efter den nye 
bestemmelse, end de var efter den gamle. 
Det forekommer mig, at undtagelsesbe- 
stemmelsen i det foreliggende lovforslag, 
ikke er rimelig, og jeg vil gerne have dette 
spørgsmål nærmere undersøgt i det kom- 
mende udvalg. 

løvrigt er vi altså enige i, at man frem- 
mer det foreliggende lovforslag ved en 
hurtig og velvillig behandling i udvalget. 

Bertel Dahlgaard: Jeg har tidligere ad- 
skillige gange tilrådet at betræde den vej, 
som det foreliggende lovforslag er udtryk 
for, og det radikale venstre kan i det store 
og hele anbefale lovforslaget til vedtagelse. 
Der er enighed her i tinget om at tilsigte 
en sådan ændring i den bestående tilstand 
på det skattemæssige område, at der herved 
kaldes på øget initiativ og arbejdsindsats. 
Jeg tror, at det foreliggende lovforslag er 
det af de forslag, der har været fremme, 
som mest umiddelbart vil påvirke sindene. 
Ved lovforslaget kommer man til den 
enkelte og siger jævnt og ligetil: anstrenger 
du dig, eller tager du initiativ til økonomisk 
handlen på den ene eller den anden måde, 
så du øger din indtægt, lader skatterne in- 
denfor visse grænser den ene trediedel af 
din indtægtsstigning i fred i det kommende 
år. 

Jeg siger ikke, at dette lovforslag giver 
en endelig løsning på problemet. Ved det 
videre arbejde med skattereformforslagene 
kan der åbne sig andre veje, men i den fore- 
liggende situation synes jeg det fører til 
det resultat, der er brug for, og det giver 
sig ikke ud for mere, end det er. Det med- 
fører den udligning i skatteydelsen, som 
borttager den høje marginalbeskatning det 
første år efter en indtægtsstigning. Det 
havde efter min mening været rigtigst, at den 
nye beregningsregel også var kommet til 
at omfatte kommuneskatten, men det er 
man af praktiske grunde veget tilbage for. 

I lovforslaget bestemmes det endvidere, 
at det kun er de personer, der er fuldt 
skattepligtige til staten for såvel skatte- 
året 1956-57 som skatteåret 1957-58, 

der kommer ind under den nye regel. Jeg 
mener, at dette er forkert. Jeg ser ingen 
grund til, at den unge, hvis indtægt af den 
ene eller anden grund pludselig går op, 
skal undtages fra udligningen. Jeg vil gerne 
understrege, at man hele tiden skal have 
for øje, at dette lovforslag kun i meget ringe 
grad er et skattenedsættelsesforslag set 
over flere år, det er et udligningsforslag, og 
som sådant skal det opfattes, men der er 
efter min mening al grund til at tro, at denne 
udligning vil virke inciterende og skabe 
øget indsats i det hele taget. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til 
en velvillig behandling. 

Alfred Jensen: Den kommunistiske gruppe 
er indforstået med, at der på dette område 
foreligger et problem, som trænger til en 
løsning; jeg vil dog gerne gøre opmærksom 
på, at der også er andre problemer i vor 
skattelovgivning, problemer af større række- 
vidde, hvis løsning faktisk trænger sig på 
med samme styrke som det foreliggende. 
Det er spørgsmålet om beskatningens om- 
fang og om den måde, hvorpå skatterne 
lignes på den mindrebemidlede del af 
befolkningen. Det forekommer os, at det 
havde været mere rimeligt, om man havde 
prøvet at få løst denne side af skattespørgs- 
målet, men dermed være ikke sagt, at vi 
har noget imod, at man tager fat på at 
løse også det foreliggende spørgsmål. 

Det foreliggende lovforslag er ikke så 
tilfredsstillende som det af finansministe- 
ren tidligere fremsatte lovforslag. Jeg tæn- 
ker på det lovforslag, hvori der var tale 
om, at man kunne fradrage den beregnede 
skat for det næste år ved opgørelsen af 
den skattepligtige indkomst. Jeg skal ikke 
komme ind på det foreliggende lovforslags 
mangler og ulemper; der er jo fra anden 
side gjort opmærksom på, at der tiltrænges 
visse ændringer, og jeg går ud fra, at de 
synspunkter, der allerede er fremført, og 
som også dækker de anker, den kommuni- 
stiske gruppe har mod dette forslag, vil 
blive taget op til overvejelse og, såvidt 
jeg forstår, også føre til en ændring af det. 
Jeg vil derfor kun sige, at jeg håber, at 
lovforslaget må blive ændret således, at 
dets bestemmelser bliver mere rimelige. 

Sluttelig vil jeg sige, at det forekommer 
os ikke, at man, hvadenten man nu vælger 


